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Evaluering  av de etiske  retninglinjene  for Statens pensjonsfond Utland - hØring

Vi viser til brev fra Finansdepartementet av 18.06.08. Forskningsrådet ser det ikke som naturlig å gi
konkrete synspunkter på videreutviklingen av de etiske retninglinjene for Statens pensjonsfond -
Utland (SPU). Vi vil imidlertid komme med et innspill som vi tror kan ha interesse. Forskningsrådet
vurderer for tiden om det bør stilles krav om at bedrifter og andre institusjoner vi gir støtte til ikke er
engasjert i uetisk virksomhet som er i strid med Regjeringens politikk. Andre offentlige institusjoner
som forvalter tilskuddsordninger kan ha tilsvarende behov. For å kunne praktisere slike bestemmelser
vil det måtte gjøres vurderinger av samme type som Etikkrådet og Finansdepartementet
gjennomfører mht eksklusjon av selskaper, enten ved negativ filtrering eller ved uttrekk av selskaper
fra investeringsporteføljen. Forskningsrådet - og sannsynligvis flere andre offentlige institusjoner-
mangler imidlertid et apparat til å gjennomføre slike vurderingsprosesser. Det ville være ønskelig om
myndighetene kunne samordne arbeidet med å utvikle retningslinjer for eksklusjon av virksomheter
som mottar støtte fra offentlige institusjoner som forvalter tilskuddsordninger. Det ville også kunne
være nyttig om det ble etablert et felles apparat for offentlig sektor for vurdering av ekslusjoner, da
de enkelte instistusjoner neppe vil kunne bygge opp tilstrekkelig ekpsertise på feltet. Et felles apparat
vil også sikre enhetlige vurderinger på tvers av institusjonsgrenser. Det kunne også utarbeides en
løpende liste over virksomheter som det ikke anbefales at norske myndigheter gir økonomisk støtte
til.

De fleste virksomhetene som mottar støtte fra Forskningsrådet er norske, og omfattes ikke av
investeringsuniverset til SPU. På denne bakgrunn ville det være interessant om Finansdepartementet
gjennomførte en ytterligere harmonisering av de etiske retningslinjene for Statens pensjonsfond -
Utland og Statens pensjonsfond - Norge, jfr. høringsnotatet kap. 2.3.

Norges forskningsråd / Telefon: +47 22 03 70 00
The Research Council of Norway Telefaks: +47 22 03 70 01
Stensberggata 26 post@forskningsradet.no
Postboks 2700 St. Hanshaugen www.forskningsradet.no
NO-0131 Oslo O rg. n r. 970141669

All post og e-post som inngår Kindly address all mail and e-mail
i saksbehandlingen, bes adressert to the Research Council of Norway,
til Norges forskningsråd not to individual staff.
og ikke til enkeltpersoner.



Forskningsrådet vil i tillegg benytte anledningen til å påpeke at det er nødvendig å videreutvikle
forskningskompetansen i norske fagmiljøer knyttet til bedrifters samfunnsansvar("Corporate Social
Responsibility", CSR) og "Responsible Investment" (RI), slik at brukere kan få tilgang til den
kunnskap som behøves.

Med vennlig hilsen
prges eTskningsråd,,.
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